
UCHWAŁA NR LV/545/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przekazania pisma według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 231 i art. 233 w związku z art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miejska 
w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica do rozpatrzenia pismo, 
nazwane skargą z dnia 19.10.2022 r. złożone przez Pana K.K. w sprawie braku zabezpieczenia interesów osób 
trzecich w ramach realizacji inwestycji gminnej polegającej na budowie ciągów pieszych oraz ścieżek 
rowerowych - stanowiące wniosek o wszczęcie postępowania w indywidualnej sprawie administracyjnej, 
dotyczącej zakłócenia stosunków wodnych (art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne) 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F195342D-9A1A-46C4-95AC-1F95431CCBC8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24.10.2022 r. Pan K.K wniósł skargę na organ będący inwestorem wykonywanych robót 
budowlanych, w rejonie działki nr 1014/7 w Morawicy przy ul. Parkowej 5A, w związku z brakiem 
zabezpieczenia interesów osób trzecich w ramach realizacji inwestycji gminnej polegającej na budowie 
ciągów pieszych oraz ścieżek rowerowych. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. 

Z treści skargi wynika, że roboty budowlane wykonywane przez Miasto i Gminę Morawica, w ramach 
inwestycji gminnej polegającej na budowie ciągów pieszych wraz ze ścieżka rowerową, skutkują 
naruszeniem przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Skarżący twierdzi, że 
dotychczasowy sposób odprowadzania wód następuje na jego grunt i wyrządza szkody w postaci, 
podmywania fundamentów słupów ogrodzenia oraz rozmycie skarpy wykopu na posesji, co w przyszłości 
może doprowadzić do zniszczenia ogrodzenia. Obecne ukształtowanie terenu, będące efektem prowadzonej 
inwestycji, spowodowało spływanie znacznie zwiększonej ilości wody opadowej z dużej części 
wykonywanej inwestycji w kierunku działki skarżącego. 

Stosownie do art. 233 kodeksu postępowania administracyjnego skarga w sprawie indywidualnej, która 
nie była i nie jest przedmiotem postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli 
została złożona przez stronę. Jeżeli skarga taka pochodzi od innej osoby, może spowodować wszczęcie 
postępowania administracyjnego z urzędu, chyba że przepisy wymagają do wszczęcia postępowania żądania 
strony. 

Zgodnie art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne, jeżeli spowodowane przez 
właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie burmistrz 
z urzędu lub na wniosek w drodze decyzji nakazuje właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego 
lub wykonanie urządzeń zapobiegających szkodzie, ustalając termin wykonania. 

Z uwagi na treść skargi należało kwalifikować, jako wniosek właściciela działki nr 1014/7 w Morawicy, 
podlegający rozpatrzeniu w trybie art. 234 ust. 3 ustawy prawo wodne. 

Na podstawie art. 236 k.p.a. w przypadkach określonych w art. 233 organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania. W związku z tym przekazuje się pismo do 
Burmistrza, jako organu właściwego, w celu prowadzenia właściwego postępowania, w związku ze złożoną 
skargą. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr III/22 w sprawie skargi Pana 
K.K. oraz przygotowała projekt uchwały rady miejskiej. 

Sprawę załatwiono w terminie, gdyż pismem z dnia 21 listopada 2022 r. znak: OSO.1510.2.6.2022 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z  uwagi na zbieranie materiałów 
niezbędnych do rozpatrzenia skargi oraz niezakończenia postępowania wyjaśniającego w sprawie. 

Zgodnie z art. 231 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest do jej przekazania organowi właściwemu, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F195342D-9A1A-46C4-95AC-1F95431CCBC8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/545/22 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania pisma według właściwości 
Identyfikator dokumentu F195342D-9A1A-46C4-95AC-1F95431CCBC8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-973437140 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-11-30 11:02:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F195342D-9A1A-46C4-95AC-1F95431CCBC8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




